

鏡

1. 工事名

工事名	千曲川大町地区堤防強化その1工事
工事地名	長野県長野市大町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 5月
2) 事務所名	千曲川河川事務所 工 務 課	1 3) 機械損料一括補正	2 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2284650021	1 4) 単価適用年月	2023年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の本官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 4月
5) 変更回数	5回	1 6) 前請負工事費	776,303,000
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	776,259,000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	735日間 自 令和 5年 3月28日 (当初) 至 令和 6年 2月 7日 (5回変更) 至 令和 7年 3月31日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	長野県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	長野(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	千曲川	2 2) 処 分 費 等	12,288,708
		2 3) 公 告 日	令和 5年 1月25日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	千曲川大町地区堤防強化その1工事 (5回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
築堤・護岸			1		483,084,500				
		式	1		515,472,263	1	32,387,763		
河川土工			1		81,791,704				
		式	1		88,485,007	1	6,693,303		
掘削工			1		488,800				
		式	1		567,242	1	78,442		
掘削 【表土はぎ】	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満		2,600	188	488,800				単-1号
		m3	2,600	188	488,800	0	0		
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満		0	0	0				単-2号
		m3	130	188	24,440	130	24,440		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)		0	0	0				単-3号
		m3	130	309.1	40,183	130	40,183		
整地	残土受入れ地での処理		0	0	0				単-4号
		m3	130	106.3	13,819	130	13,819		
掘削工(ICT)			1		5,696,671				
		式	1		7,170,995	1	1,474,324		
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無 し 10,000m3以上50,000 m3未満		8,500	254	2,159,000				単-5号
		m3	10,700	254	2,717,800	2,200	558,800		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)		8,540	308.62	2,635,580				単-6号
		m3	10,750	308.62	3,317,622	2,210	682,042		
整地	残土受入れ地での処理		8,500	106.13	902,091				単-7号
		m3	10,700	106.13	1,135,573	2,200	233,482		
盛土工			1		1,578,757				
		式	1		5,907,964	1	4,329,207		

設計内訳書

工事名	千曲川大町地区堤防強化その1工事 (5 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
路体(築堤)盛土	2.5m未満		150	5,101.85	765,277			単-8号	
		m3	150	5,101.85	765,277	0	0		
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満		1,200	677.9	813,480			単-9号	
		m3	1,200	677.9	813,480	0	0		
路体(築堤)盛土	4.0m以上		0	0	0			単-10号	
		m3	1,500	188.4	282,600	1,500	282,600		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0	0	0			単-11号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満		0	0	0			単-12号	
		m3	1,700	195.3	332,010	1,700	332,010		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0	0	0			単-13号	
整地	残土受入れ地での処理		0	0	0			単-14号	
		m3	1,700	106.3	180,710	1,700	180,710		
盛土工(ICT)		式	1		2,850,506				
路体(築堤)盛土(ICT)			1		2,850,506	0	0	単-15号	
		m3	2,700	213	575,100	0	0		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		4,530	308.62	1,398,030			単-16号	
		m3	4,530	308.62	1,398,030	0	0		
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満		4,500	194.98	877,376			単-17号	
		m3	4,500	194.98	877,376	0	0		
法面整形工(ICT)		式	1		54,638,320				
		式	1		54,638,320	0	0		

設計内訳書

工事名	千曲川大町地区堤防強化その1工事 (5 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
法面整形(切土部)(ICT)	け質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	11,250	727	8,178,750	0	0	単-18号	
			11,250	727	8,178,750				
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	1,370	461	631,570	0	0	単-19号	
			1,370	461	631,570				
法面整形(覆土部)(ICT)	法面締固め有り	m2	12,000	3,819	45,828,000	0	0	単-20号	
			12,000	3,819	45,828,000				
残土処理工		式	1		16,538,650	1	811,330		
			1		17,349,980				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,650	2,232	5,914,800	0	0	単-21号	
			2,650	2,232	5,914,800				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0	0	0	130	290,160	単-22号	
			130	2,232	290,160				
残土等処分		m3	2,650	4,009	10,623,850	0	0	単-23号	
			2,650	4,009	10,623,850				
残土等処分		m3	0	0	0	130	521,170	単-24号	
			130	4,009	521,170				
護岸基礎工		式	1		25,491,532	0	0		
			1		25,491,532				
作業土工		式	1		7,259,782	0	0		
			1		7,259,782				
床掘り	土砂	m3	2,900	235.08	681,714	0	0	単-25号	
			2,900	235.08	681,714				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,940	356.67	1,048,592	0	0	単-26号	
			2,940	356.67	1,048,592				

設計内訳書

工事名	千曲川大町地区堤防強化その1工事 (5回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
整地	残土受入れ地での処理	m3	2,900	122.66	355,689			単-27号	
			2,900	122.66	355,689	0	0		
埋戻し	1.0m ≤ W < 4.0m	m3	1,300	1,846.05	2,399,858			単-28号	
			1,300	1,846.05	2,399,858	0	0		
埋戻し	1.0m > W	m3	460	2,819.73	1,297,075			単-29号	
			460	2,819.73	1,297,075	0	0		
基面整正		m2	740	422.8	312,872			単-30号	
			740	422.8	312,872	0	0		
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	2,000	225.33	450,654			単-31号	
			2,000	225.33	450,654	0	0		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,000	356.67	713,328			単-32号	
			2,000	356.67	713,328	0	0		
基礎工		式	1		18,231,750				
			1		18,231,750	0	0		
プレキャスト基礎	基-P-1型-有り	m	925	19,710	18,231,750			単-33号	
			925	19,710	18,231,750	0	0		
法覆護岸工		式	1		334,249,481				
			1		335,752,621	1	1,503,140		
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		296,800,174				
			1		296,800,174	0	0		
大型ブロック張	張-(大型)-1-0.35m	m2	12,270	19,200	235,584,000			単-34号	
			12,270	19,200	235,584,000	0	0		
裏込砕石	RC-40 t=200mm	m2	12,270	1,229	15,079,830			単-35号	
			12,270	1,229	15,079,830	0	0		

設計内訳書

工事名	千曲川大町地区堤防強化その1工事 (5 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
遮水シート張		m2	12,880	3,006	38,717,280			単-36号	
			12,880	3,006	38,717,280	0	0		
調整コンクリート	21-8-40BB W/C≦60%	m3	112	34,730	3,889,760			単-37号	
			112	34,730	3,889,760	0	0		
型枠		m2	210	7,977.85	1,675,347			単-38号	
			210	7,977.85	1,675,347	0	0		
目地板	瀝青質目地板 t=10	m2	413	4,489	1,853,957			単-39号	
			413	4,489	1,853,957	0	0		
護岸付属物工		式	1		12,688,270				
			1		14,191,410	1	1,503,140		
プレキャスト隔壁	隔2	m	574	22,105	12,688,270			単-40号	
			642	22,105	14,191,410	68	1,503,140		
植生工		式	1		19,927,570				
			1		19,927,570	0	0		
張芝	張芝工 500m2以上	m2	12,070	1,651	19,927,570			単-41号	
			12,070	1,651	19,927,570	0	0		
階段工		式	1		4,833,467				
			1		4,833,467	0	0		
現場打ち階段	21-8-40BB W/C≦60%	m3	71	68,077	4,833,467			単-42号	
			71	68,077	4,833,467	0	0		
付帯道路工		式	1		36,275,477				
			1		36,275,477	0	0		
坂路工		式	1		6,649,477				
			1		6,649,477	0	0		

設計内訳書

工事名	千曲川大町地区堤防強化その1工事 (5 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	766	924.6	708,243	0	0	単-43号	
			766	924.6	708,243				
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	766	2,109	1,615,494	0	0	単-44号	
			766	2,109	1,615,494				
法先ブロック	NW-H500-L2000	m	310	13,954	4,325,740	0	0	単-45号	
			310	13,954	4,325,740				
管理用通路工		式	1		29,626,000	0	0		
			1		29,626,000				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	10,500	840	8,820,000	0	0	単-46号	
			10,500	840	8,820,000				
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	10,000	1,900	19,000,000	0	0	単-47号	
			10,000	1,900	19,000,000				
土木安定シート		m2	10,500	172	1,806,000	0	0	単-48号	
			10,500	172	1,806,000				
構造物撤去工		式	1		1,390,552	1	5,342,125		
			1		6,732,677				
構造物取壊し工		式	1		887,418	1	3,460,360		
			1		4,347,778				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	15	7,658	114,870	38	291,004	単-49号	
			53	7,658	405,874				
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	40	15,510	620,400	0	0	単-50号	
			40	15,510	620,400				
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	0	0	0	920	541,604	単-51号	
			920	588.7	541,604				

設計内訳書

工事名	千曲川大町地区堤防強化その1工事 (5 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	818 6,150	186 186	152,148 1,143,900		5,332	991,752	単-52号
大型土のう撤去		個	0 400	0 4,090	0 1,636,000		400	1,636,000	単-53号
運搬処理工		式	1 1		503,134 2,384,899		1	1,881,765	
殻運搬	アスファルト殻	m3	41 308	3,506 3,506	143,746 1,079,848		267	936,102	単-54号
殻処分	アスファルト殻	m3	41 308	2,803 2,803	114,923 863,324		267	748,401	単-55号
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	15 53	1,475 1,475	22,125 78,175		38	56,050	単-56号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	15 53	1,988 1,988	29,820 105,364		38	75,544	単-57号
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	40 40	1,831 1,831	73,240 73,240		0	0	単-58号
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	40 40	2,982 2,982	119,280 119,280		0	0	単-59号
殻運搬	廃プラスチック(大型土のう、ブルーシート)	m3	0 4	0 2,487	0 9,948		4	9,948	単-60号
殻処分	廃プラスチック(大型土のう、ブルーシート)	m3	0 4	0 13,930	0 55,720		4	55,720	単-61号
仮設工		式	1 1		3,885,754 22,734,949		1	18,849,195	

設計内訳書

工事名	千曲川大町地区堤防強化その1工事 (5 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
工所用道路工		式	0 1		0 2,350,378		1	2,350,378	
敷鉄板	22×1524×6096	式	0 1		0 2,350,378		1	2,350,378	内-1号
出水対策工		式	1 1		3,885,754 3,885,754		0	0	
袋詰め玉石運搬・荷下ろし・据付		個	137 137	9,356 9,356	1,281,772 1,281,772		0	0	単-62号
袋詰め玉石運搬・荷下ろし・据付		個	125 125	16,250 16,250	2,031,250 2,031,250		0	0	単-63号
袋詰め玉石撤去		個	137 137	2,186 2,186	299,482 299,482		0	0	単-64号
袋詰め玉石撤去		個	125 125	2,186 2,186	273,250 273,250		0	0	単-65号
仮設光ケーブル配管工		式	0 1		0 14,745,617		1	14,745,617	
仮設光ケーブル配管	FEPφ50m 1条配管	式	0 1		0 14,745,617		1	14,745,617	内-2号
交通管理工		式	0 1		0 1,753,200		1	1,753,200	
交通誘導警備員		人日	0 120	0 14,610	0 1,753,200		120	1,753,200	単-66号
直接工事費		式	1 1		483,084,500 515,472,263		1	32,387,763	

設計内訳書

工事名	千曲川大町地区堤防強化その1工事 (5 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
共通仮設費		式	1		36,437,934				
		式	1		38,215,096	1	1,777,162		
共通仮設費		式	1		4,540,085				
		式	1		4,992,008	1	451,923		
技術管理費		式	1		1,186,145				
		式	1		1,522,606	1	336,461		
保守管理(ICT)		式	1		228,041			内-3号	
		式	0		0	-1	-228,041		
保守管理(ICT)		式	0		0			内-4号	
		式	1		228,502	1	228,502		
システム初期費(ICT)		式	1		952,040			内-5号	
		式	1		952,040	0	0		
六価クロム溶出試験		式	1		6,064			内-6号	
		式	1		6,064	0	0		
施工状況モニタリング調査		式	0		0			内-7号	
		式	1		336,000	1	336,000		
現場環境改善費(率計上)		式	1		3,353,940				
		式	1		3,469,402	1	115,462		
共通仮設費(率計上)		式	1		31,897,849				
		式	1		33,223,088	1	1,325,239		
純工事費		式	1		519,522,434				
		式	1		553,687,359	1	34,164,925		
現場管理費		式	1		101,378,423				
		式	1		106,252,292	1	4,873,869		

一式当たり内訳書

敷鉄板

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
<10箇所当たり N=80枚 A=743.2m2当たり>								
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去		0	0	0			
		m 2	743	400.5	297,571	743	297,571	
敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 336日 無 無		0	0	0			
		枚	80	23,110	1,848,800	80	1,848,800	
合 計					0			
					2,146,371		2,146,371	
変更積算金額					0			
					2,350,378		2,350,378	円/式

一式当たり内訳書

仮設光ケーブル配管

第 2号内訳書

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
<L=1, 170m当たり>								
掘削 (光ケーブル配管)	全ての費用		0	0	0			
		m 3	590	2,281	1,345,790	590	1,345,790	
埋戻し・締固め	全ての費用		0	0	0			
		m 3	580	3,344	1,939,520	580	1,939,520	
埋設表示シート (材料費)			0	0	0			
		m	1,170	343.4	401,778	1,170	401,778	
コンクリート削孔 (電動式 コアボーリングマシン)	54mmを超え67mm以下 500mm以下 全ての費用		0	0	0			
		孔	12	7,211	86,532	12	86,532	
波付硬質合成樹脂管 (F E P) 敷設	構内地中 50mm以下 新設 FEP 50mm 1条 0%		0	0	0			
		m	1,170	984.2	1,151,514	1,170	1,151,514	
光ケーブル移設			0		0			
		式	1		7,170,000	1	7,170,000	
ハンドホール	全ての費用		0	0	0			
450×450×700		個	5	157,500	787,500	5	787,500	
ハンドホール	全ての費用		0	0	0			
600×1200×1000		個	1	583,100	583,100	1	583,100	
合 計					0			
					13,465,734		13,465,734	
変更積算金額					0			
					14,745,617		14,745,617	円/式

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 3号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 8500m3		1		48,373			
		式	1		48,373	0	0	
路体 (築堤) 盛土 (ICT)) 保守点検	10,000m3未満 無し 2700m3		1		9,788			
		式	1		9,788	0	0	
法面整形 (ICT) 保守点 検	切土部 ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土 11250m2		1		103,946			
		式	1		103,946	0	0	
法面整形 (ICT) 保守点 検	盛土部 無し ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土 1370m2		1		8,052			
		式	1		8,052	0	0	
法面整形 (ICT) 保守点 検	盛土部 有り ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土 12000m2		1		110,860			
		式	1		110,860	0	0	
合 計					228,041			
					0		-228,041	

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 4号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 10700m3	式	0		0			
			1		43,507	1	43,507	
路体 (築堤) 盛土 (ICT) 保守点検	10,000m3未満 無し 4200m3	式	0		0			
			1		15,223	1	15,223	
法面整形 (ICT) 保守点検	切土部 ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土 11250m2	式	0		0			
			1		103,946	1	103,946	
法面整形 (ICT) 保守点検	盛土部 無し ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土 1370m2	式	0		0			
			1		8,052	1	8,052	
法面整形 (ICT) 保守点検	盛土部 有り ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土 12000m2	式	0		0			
			1		110,860	1	110,860	
合 計					0			
					281,588		281,588	
変更積算金額					0			
					228,502		228,502	円/式

一式当たり内訳書

システム初期費(ICT)

第 5号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (ICT)	バックホ		1		598,000			
		式	1		598,000	0	0	
システム初期費 (ICT)	ブルドーザ		1		548,000			
		式	1		548,000	0	0	
合 計					952,040			
					952,040		0	

1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	掘削 【表土はぎ】	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	188
						1		188
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満		1	225.5	225.5		
			m3	1	225.5	225.5		
計						225.5		
単価						225.5	円/m3	
						225.5		

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		188
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満		0	0	0		
			m3	1	225.5	225.5		
計						0		
単価						225.5	円/m3	
変更積算単価						188	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		309.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 0.3km以下		0	0	0		
			m3	1	369.6	369.6		
計						0		
						369.6		
単価						0		
						369.6	円/m3	
変更積算単価						309.1	円/m3	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		106.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理		0	0	0		
			m3	1	127.1	127.1		
計						0		
						127.1		
単価						0		
						127.1	円/m3	
変更積算単価						106.3	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	254
						1		254
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満		1	303.7	303.7		
			m 3	1	303.7	303.7		
	計					303.7		
	単価					303.7		
						303.7	円/m3	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	308.62
						1		308.62
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下		1	369.6	369.6		
			m 3	1	369.6	369.6		
	計					369.6		
	単価					369.6		
						369.6	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	106.13
						1		106.13
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理		1	127.1	127.1		
			m 3	1	127.1	127.1		
計						127.1		
単価						127.1		
						127.1	円/m3	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,101.85
						1		5,101.85
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満		1	6,110	6,110		
			m 3	1	6,110	6,110		
計						6,110		
単価						6,110		
						6,110	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	677.9
						1		677.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満		1	811.8	811.8		
			m3	1	811.8	811.8		
計						811.8		
単価						811.8		
						811.8	円/m3	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		188.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し		0	0	0		
			m3	1	225.5	225.5		
計						0		
単価						225.5		
変更積算単価						0		
						225.5	円/m3	
						188.4	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		309.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 0.3km以下		0	0	0		
			m3	1	369.6	369.6		
計						0		
						369.6		
単価						0		
						369.6	円/m3	
変更積算単価						309.1	円/m3	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		195.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満		0	0	0		
			m3	1	233.5	233.5		
計						0		
						233.5		
単価						0		
						233.5	円/m3	
変更積算単価						195.3	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		1,807
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)		0	0	0		
		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し						
		15.5km以下	m 3	1	2,161	2,161		
計						0		
						2,161		
単価						0		
						2,161	円/m3	
変更積算単価								
						1,807	円/m3	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		106.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理		0	0	0		
			m 3	1	127.1	127.1		
計						0		
						127.1		
単価						0		
						127.1	円/m3	
変更積算単価								
						106.3	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	213
						1		213
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
路体(築堤)盛土(ICT)		10,000m3未満 無し			1	254.8	254.8	
			m3	1		254.8	254.8	
計							254.8	
単価							254.8	円/m3
							254.8	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	308.62
						1		308.62
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下			1	369.6	369.6	
			m3	1		369.6	369.6	
計							369.6	
単価							369.6	円/m3
							369.6	

1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	194.98
						1		194.98
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満		1	233.5	233.5		
			m 3	1	233.5	233.5		
計						233.5		
単価						233.5	円/m3	
						233.5		

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	法面整形(切土部)(ICT)	ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	727
						1		727
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		切土部 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土		1	870.8	870.8		
			m 2	1	870.8	870.8		
計						870.8		
単価						870.8	円/m2	
						870.8		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	法面整形(覆土部)(ICT)	法面締固め有り	単位	m2	数量	12,000	単価	3,819
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	法面整形 (ICT)	盛土部 有り	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	12,000	873.7	10,484,400	
				m 2	12,000	873.7	10,484,400	
	土材料			m 3	4,000	8,062	32,248,000	
				m 3	4,000	8,062	32,248,000	
	土砂等運搬	標準	バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3)	m 3	4,500	2,673	12,028,500	
			土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し	m 3	4,500	2,673	12,028,500	
			23.5km以下	m 3	4,500	2,673	12,028,500	
	計						54,760,900	
							54,760,900	
	単価						4,564	
							4,564	円/m2

1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,232
						1		2,232
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下			1	2,673	2,673	
			m 3	1	2,673		2,673	
計							2,673	
単価							2,673	
							2,673	円/m3

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		2,232
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下			0	0	0	
			m 3	1	2,673		2,673	
計							0	
単価							2,673	
							0	
							2,673	円/m3
変更積算単価							2,232	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価	4,009
						1		4,009
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	残土等処分			1	4,800	4,800		
			m 3	1	4,800	4,800		
	計					4,800		
						4,800		
	単価					4,800	円/m3	
						4,800		

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	残土等処分		単位	m3	数量	0	単価	0
						1		4,009
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	残土等処分			0	0	0		
			m 3	1	4,800	4,800		
	計					0		
						4,800		
	単価					0		
						4,800	円/m3	
	変更積算単価					4,009	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	235.08
						1		235.08
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し		1	243.6	243.6		
			m 3	1	243.6	243.6		
計						243.6		
単価						243.6		
						243.6	円/m3	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	356.67
						1		356.67
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下		1	369.6	369.6		
			m 3	1	369.6	369.6		
計						369.6		
単価						369.6		
						369.6	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	122.66
						1		122.66
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理		1	127.1	127.1		
			m 3	1	127.1	127.1		
計						127.1		
単価						127.1		
						127.1	円/m3	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	埋戻し	1.0m≦W<4.0m	単位	m3	数量	1	単価	1,846.05
						1		1,846.05
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満		1	1,913	1,913		
			m 3	1	1,913	1,913		
計						1,913		
単価						1,913		
						1,913	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-29号	埋戻し	1.0m>W	単位	m3	数量	1	単価	2,819.73
						1		2,819.73
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満		1	2,922	2,922		
			m 3	1	2,922	2,922		
計						2,922		
単価						2,922	円/m3	
						2,922		

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-30号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	422.8
						1		422.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正				1	459.9	459.9		
			m 2	1	459.9	459.9		
計						459.9		
単価						459.9	円/m2	
						459.9		

1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-31号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	225.33
						1		225.33
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満		1	233.5	233.5		
			m3	1	233.5	233.5		
計						233.5		
単価						233.5	円/m3	
						233.5		

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-32号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	356.67
						1		356.67
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下		1	369.6	369.6		
			m3	1	369.6	369.6		
計						369.6		
単価						369.6	円/m3	
						369.6		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	プレキャスト基礎	基-P-1型-有り	単位	m	数量	1	単価	19,710
						1		19,710
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プレキャスト基礎【施工単価】	基-P-1型-有り		1	21,900	21,900		
			m	1	21,900	21,900		
	計					21,900		
						21,900		
	単価					21,900	円/m	
						21,900		

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	大型ブロック張	張-(大型)-1-0.35m	単位	m2	数量	1	単価	19,200
						1		19,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型ブロック張【施工単価】	張-(大型)-1-0.35m		1	20,700	20,700		
			m 2	1	20,700	20,700		
	計					20,700		
						20,700		
	単価					20,700	円/m2	
						20,700		

1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-35号	裏込碎石	RC-40 t=200mm	単位	m2	数量	1	単価	1,229
						1		1,229
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材(碎石)		大型ﾌﾞﾛｯｸ 再生碎石 RC-40		0.2	6,180	1,236		
			m 3	0.2	6,180	1,236		
計						1,236		
単価						1,236	円/m2	
						1,236		

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-36号	遮水シート張		単位	m2	数量	1	単価	3,006
						1		3,006
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
遮水シート張		遮水ｼｰﾄA(厚1.0+10.0mm)		1	3,024	3,024		
			m 2	1	3,024	3,024		
計						3,024		
単価						3,024	円/m2	
						3,024		

1次単価表

						単価使用年月	2023. 3		
						歩掛使用年月	2023. 04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-37号	調整コンクリート	21-8-40BB W/C≦60%	単位	m3	数量	1	単価	34,730	
						1		34,730	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用		1	34,940	34,940			
			m 3	1	34,940	34,940			
計						34,940			
単価						34,940			
						34,940	円/m3		

						単価使用年月	2023. 3		
						歩掛使用年月	2023. 04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-38号	型枠		単位	m2	数量	1	単価	7,977.85	
						1		7,977.85	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠		一般型枠 小型構造物		1	8,026	8,026			
			m 2	1	8,026	8,026			
計						8,026			
単価						8,026			
						8,026	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	目地板	瀝青質目地板 t=10	単位	m2	数量	1	単価	4,489
						1		4,489
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	目地板	30m2以上 瀝青質目地板t=10		1	4,528	4,528		
			m 2	1	4,528	4,528		
	計					4,528		
						4,528		
	単価					4,528	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	プレキャスト隔壁	隔2	単位	m	数量	1	単価	22,105
						1		22,105
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プレキャスト隔壁【施工単価】	隔2		1	22,280	22,280		
			m	1	22,280	22,280		
	計					22,280		
						22,280		
	単価					22,280	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量	1	1,651
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無		1	1,713	1,713		
		m 2	1	1,713	1,713		
計					1,713		
単価					1,713		
					1,713	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	現場打ち階段	21-8-40BB W/C≦60%	単位	m3	数量	71	単価	68,077
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎砕石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	170	1,838	312,460		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	71	29,370	2,085,270		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	150	8,821	1,323,150		
鉄筋工 [市場単価]		SD295 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	2.081	196,000	407,876		
遮水シート張		遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m 2	170	3,024	514,080		
目地板		30m2未満 瀝青質目地板t=10	m 2	48	4,740	227,520		
計						4,870,356		
単価						68,600		
						68,600	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2023.09	
						歩掛使用年月	2023.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-43号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	924.6
						1		924.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クワッシュラン RC-40 全ての費用		1	924.6	924.6		
			m 2	1	924.6	924.6		
計						924.6		
単価						924.6	円/m2	
						924.6		

						単価使用年月	2023.09	
						歩掛使用年月	2023.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-44号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量	1	単価	2,109
						1		2,109
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 50mm 再生密粒度アスコン(20) フライムコート PK-3 全ての費用		1	2,106	2,106		
			m 2	1	2,106	2,106		
計						2,106		
単価						2,106	円/m2	
						2,106		

1次単価表

						単価使用年月	2023.09	
						歩掛使用年月	2023.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-45号	法先ブロック	NW-H500-L2000	単位	m	数量	1	単価	13,954
						1		13,954
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法先ブロック【施工単価】		NW-H500-L2000		1	13,950	13,950		
			m	1	13,950	13,950		
計						13,950		
単価						13,950	円/m	
						13,950		

						単価使用年月	2023.09	
						歩掛使用年月	2023.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-46号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m ²	数量	1	単価	840
						1		840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用		1	924.6	924.6		
			m ²	1	924.6	924.6		
計						924.6		
単価						924.6	円/m ²	
						924.6		

1次単価表

						単価使用年月	2023. 09		
						歩掛使用年月	2023. 09		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-47号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量	1	単価	1,900	
						1		1,900	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表層(車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 50mm		1	2,106	2,106			
		再生密粒度アスコン(20) プライムコート							
		PK-3 全ての費用	m2	1	2,106	2,106			
計						2,106			
						2,106			
単価						2,106			
						2,106	円/m2		

						単価使用年月	2023. 3		
						歩掛使用年月	2023. 04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-48号	土木安定シート		単位	m2	数量	1	単価	172	
						1		172	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
安定シート設置				1	189.5	189.5			
			m2	1	189.5	189.5			
計						189.5			
						189.5			
単価						189.5			
						189.5	円/m2		

1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-49号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	7,658
						1		7,658
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要		1	7,696	7,696		
			m 3	1	7,696	7,696		
計						7,696		
単価						7,696	円/m3	
						7,696		

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-50号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	15,510
						1		15,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要		1	15,590	15,590		
			m 3	1	15,590	15,590		
計						15,590		
単価						15,590	円/m3	
						15,590		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	0	単価	0
						1		588.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用		0	0	0		
			m	1	591.9	591.9		
	計					0		
						591.9		
	単価					0		
						591.9	円/m	
	変更積算単価					588.7	円/m	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量	1	単価	186
						1		186
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版破碎	アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用		1	187	187		
			m 2	1	187	187		
	計					187		
						187		
	単価					187		
						187	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	大型土のう撤去	単位	個	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
<400個当たり>							
大型土のう積込		袋	400	1,759	703,600		
大型土のう運搬		袋	400	1,494	597,600		
大型土のう工	撤去 6m以下	袋	400	732.2	292,880		
整地	残土受入れ地での処理	m ³	400	127.1	50,840		
計					1,644,920		
単価					4,113	円/個	
変更積算単価					4,090	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,506
						1		3,506
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 10.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,527	3,527		
				1	3,527	3,527		
	計					3,527		
						3,527		
	単価					3,527	円/m3	
						3,527	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,803
						1		2,803
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)				2.35	1,200	2,820		
			t	2.35	1,200	2,820		
	計					2,820		
						2,820		
	単価					2,820	円/m3	
						2,820	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-56号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,475
						1		1,475
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 5.7km以下 全ての費用		1	1,484	1,484		
			m3	1	1,484	1,484		
計						1,484		
単価						1,484	円/m3	
						1,484		

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-57号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,988
						1		1,988
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)				1	2,000	2,000		
			t	1	2,000	2,000		
計						2,000		
単価						2,000	円/m3	
						2,000		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,831
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 5.7km以下 全ての費用			1	1,842	1,842	
			m 3		1	1,842	1,842	
	計						1,842	
	単価						1,842	円/m3
							1,842	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,982
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)					1	3,000	3,000	
			t		1	3,000	3,000	
	計						3,000	
	単価						3,000	円/m3
							3,000	

1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-60号	殻運搬	廃プラスチック（大型土のう、ブルーシート）	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		2,487
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		廃プラスチック（大型土のう、ブルーシート）		0	0	0		
			m 3	1	2,500	2,500		
計						0		
						2,500		
単価						0		
						2,500	円/m3	
変更積算単価						2,487	円/m3	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-61号	殻処分	廃プラスチック（大型土のう、ブルーシート）	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		13,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m3）				0	0	0		
廃プラスチック			m 3	1	14,000	14,000		
計						0		
						14,000		
単価						0		
						14,000	円/m3	
変更積算単価						13,930	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	袋詰め玉石運搬・荷下ろし・据付	単位	個	数量	1	単価	9,356
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック積込み	2.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ｼﾌﾞ型)25t吊 標準	個	1	1,776	1,776		
消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・荷卸 5個 8.5km以下	個	1	2,154	2,154		
消波根固めブロック荷卸	2.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ｼﾌﾞ型)25t吊 標準	個	1	1,703	1,703		
消波根固めブロック据付け	2.5t以下 陸上 0個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ｼﾌﾞ型)25t吊 標準	個	1	2,911	2,911		
計					8,544		
単価					8,544		
					8,544	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	袋詰め玉石運搬・荷下ろし・据付	単位	個	数量	1	単価	16,250
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック積込み	2.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ｼﾌﾞ型)25t吊 標準	個	1	1,776	1,776		16,250
袋詰め玉石運搬	2t用 L=27.7km		1	8,450	8,450		
消波根固めブロック荷卸	2.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ｼﾌﾞ型)25t吊 標準	個	1	1,703	1,703		
消波根固めブロック据付け	2.5t以下 陸上 0個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ｼﾌﾞ型)25t吊 標準	個	1	2,911	2,911		
計					14,840		
単価					14,840		
					14,840	円/個	

1次単価表

						単価使用年月	2023.09	
						歩掛使用年月	2023.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-64号	袋詰め玉石撤去		単位	個	数量	1	単価	2,186
						1		2,186
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
根固めブロック撤去		撤去・積込み 無し ラフテレンクレーン(油圧伸縮ｼﾌﾞ型)25t吊 標準			1	1,996	1,996	
			個	1	1,996		1,996	
計							1,996	
単価							1,996	
							1,996	円/個

						単価使用年月	2023.09	
						歩掛使用年月	2023.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-65号	袋詰め玉石撤去		単位	個	数量	1	単価	2,186
						1		2,186
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
根固めブロック撤去		撤去・積込み 無し ラフテレンクレーン(油圧伸縮ｼﾌﾞ型)25t吊 標準			1	1,996	1,996	
			個	1	1,996		1,996	
計							1,996	
単価							1,996	
							1,996	円/個

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	交通誘導警備員	単位	人日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人日	0	0	0	
	計			1	13,340	13,340	
	単価					0	
	変更積算単価					13,340	円/人日
						14,610	円/人日